
 

Erasmus+ Rakousko-uherské kořeny a vzájemné vazby 

Bratislava, Istrie 

 

Ve dnech 30. 9. – 6. 10. 2023 se vybraní žáci napříč ročníky spolu s doprovodem paní 

profesorky Garové a pana profesora Pavlíčka vydali na další etapu projektu Rakousko-uherské 

kořeny a vzájemné vazby. Nejprve jsme strávili 2 obohacující dny v Bratislavě, kde jsme viděli 

ukázky slovenské secesní architektury. Nejvíce nás zaujal proslulý kostel sv. Alžběty neboli 

Modrý kostolík. Společně se slovenskými studenty jsme 3. den vyrazili směrem do chorvatské 

Buje. Mezizastávkou náročné cesty se stalo hlavní město Slovinska-Lublaň. Ve večerních 

hodinách jsme dorazili do naší cílové destinace, kde jsme se setkali s polskými studenty. Během 

následujících dnů jsme již v plné sestavě i s Chorvaty poznávali krásy Istrie. Navštívili jsme 

partnerskou školu v Buje a pokračovali jsme do lázeňského městečka Opatija, kde jsme se 

zaměřili na architekturu hotelů v secesním slohu. V odpoledních hodinách jsme měli možnost 

nahlédnout do muzea železnic z dob Rakouska-Uherska. Dále jsme navštívili přímořské 

letovisko Umag, kde jsme viděli muzeum mořeplavby a osidlování tohoto města. Poslední den 

jsme se přesunuli do největšího města na Istrii-Pula. Zde jsme pomocí únikové hry poznávali 

nejen místní secesní památky, ale i železnici z dob Rakouska-Uherska a dominantu Puly římské 

koloseum. Po obědě ve studentském kampusu jsme vyrazili do vyhlášeného Akvária, které se 

nachází v rekonstruované pevnosti z rakousko-uherského období. V podvečer jsme si prošli 

turisticky známou Rovinj.  

Zájezd jsme si všichni nesmírně užili. Doufáme, že se na Istrii budeme moci někdy vrátit za 

svými chorvatskými kamarády. I když loučení s našimi mezinárodními přáteli bylo těžké, slzy 

v očích nám držela myšlenka brzkého shledání v Praze.  



 

 

 

Další fotografie naleznete v naší fotogalerii na webu https://heroldovysady.cz/skolni-rok-2023-2024. 

https://heroldovysady.cz/skolni-rok-2023-2024

